ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО КЕТСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ №20

РЕШЕНИЕ

	16 сентября  2016  г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 24/43

	О создании Рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации

В целях реализации положений Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Томской области «Об обращениях граждан в государственные органы Томской области и органы местного самоуправления» от 11 января 2007 года № 5-ОЗ, на основании  статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Окружная избирательная комиссия по Кетскому одномандатному избирательному округу №20  решила:

1. Создать Рабочую группу по рассмотрению жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации в следующем составе:

Попова Людмила Валерьевна, член  ОИК №20;

Тихонова Е.Ф., член ОИК №20;

Якубов В.В., член ОИК №20.

2. Назначить председателем Рабочей группы по рассмотрению жалоб и заявлений на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, а также иных жалоб, связанных с нарушением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации Тихонову Елену Федоровну.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  ОИК №20 А.В. Ларькина.

Председатель окружной
избирательной комиссии                                                А. В. Ларькин

Секретарь окружной

избирательной комиссии                                                Т. Л. Генералова